
další místa
poskytování
služby

Žilinská 198/26a, Olomouc
Slovenská 594/5, Olomouc
Temenická 5, Šumperk
Ústín 8, Těšetice

Děti samy nám
ukazují cestu

JDEME
AUTISTŮM
NAPROTI

SOCIÁLNÍ

REHABILITACE

 POBOČKA

ŠUMPERK

kontakt

Temenická 5
Šumperk
787 01

Mgr .  Marce la  Šoto lová
vedoucí  s lužby  soc iá ln í
rehabi l i tace
+  420 733  742  169
sotolova@jan-olomouc.cz
www.jan-olomouc.cz



Způsob poskytování
služby
Služba je poskytována terénní formou
v místě pobytu klienta nebo
ambulantní formou na pracovišti
spolku.

Služba je poskytována bezplatně.

Poslání služby

Posláním sociální rehabilitace je prevence
sociálního vyloučení osob s PAS,
komplexní systém podpory vedoucí k co
nejvyšší míře samostatnosti a nezávislosti,
a tím zvýšení kvality života klientů.

Cílem naší služby je rozvíjet potenciál 
a kompetence těchto osob tak, aby 
se skutečně naplňovalo jejich sociální
začleňování do běžného života.

Služba je určena klientům s poruchou
autistického spektra od 7 do 64 let věku 
z území celého Olomouckého kraje.

Pro koho je služba
určena

Cíle služby

Možnosti spolupráce

Služba je realizovaná v domácím prostředí
nebo přímo na pracovišti. Délka 
a frekvence návštěv závisí na individuálních
potřebách každého klienta (obvykle se
jedná o frekvenci 1x za 2 až 6 týdnů, délka
jedné návštěvy 1-3 hodiny) a na aktuálních
možnostech sociálního pracovníka.
Poskytování sociální služby sociální
rehabilitace je zahájeno podpisem
smlouvy, která je sjednána na dobu 2 let 
s možností prodloužení. Uživatel může
smlouvu vypovědět bez udání důvodů.
Každému klientovi je přidělen klíčový
pracovník, který se pravidelně s klientem
setkává. Během těchto konzultací 
v domácím prostředí vstupuje pracovník
služby pouze na ta místa, kam 
je zván. Klíčový pracovník je zodpovědný 
za plánování průběhu služby, společně 
s klientem vytváří individuální plán, kde
jsou stanoveny cíle, kterých chce klient 
za pomocí služby dosáhnout.

Jak spolupráce probíhá

Za úplatu poskytujeme:
- příměstské tábory
- vícedenní edukační pobyty
- besedy, workshopy

Co dalšího vám
můžeme nabídnout

prakticky vedené nácviky sociálních
dovedností
setkávání dětí či dospívajících 

      s Aspergerovým syndromem, vysoce 
      funkčním autismem či atypickým 
      autismem za účelem navazování 
      a prohlubování přátelství, debat na téma
      zájmu v bezpečném prostředí našeho    
     klubu („Pokec v klubu“)

setkávání pro dospělé s Aspergerovým
syndromem („Blue power“)
podpora sociálního začleňování 

       v přirozeném prostředí našich klientů
      (školy, zájmové aktivity, zaměstnání) 

 zážitkové programy pro děti 
       („Fair-Play třída“) nebo pro dospělé 
       („Vnímám svět jinak“)

odborné přednášky pro rodiče 
       i odborníky

mediace při náročných rodinných
situacích
podpora uvědomování si a uplatňování
svých práv a oprávněných zájmů 
podpora klientů v aktivním vyhledávání
kontaktů se společenským prostředím


